ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH GIA LAI

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày       tháng 01 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH
Về việc bổ nhiệm Giám đốc Quỹ Bảo vệ môi trường tỉnh Gia Lai

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức số 80/2025/QH15;

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ quy
định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; Nghị định số 05/2025/NĐ-CP

ngày 06/01/2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số
08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Chính phủ quy định chi tiết một số
điều của Luật Bảo vệ môi trường;

 Căn cứ Quyết định số 2125/QĐ-UBND ngày 08/10/2025 của UBND tỉnh về

việc thành lập Quỹ Bảo vệ môi trường tỉnh Gia Lai;

Căn cứ Kết luận số 81-KL/TU ngày 13/01/2026 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

về công tác cán bộ;

Theo đề nghị của Hội đồng Quản lý Quỹ Bảo vệ môi trường tỉnh tại Tờ trình
số 01/TTr-HĐQL ngày 18/11/2025 và Sở Nội vụ tại Tờ trình số 41/TTr-SNV ngày

16/01/2026.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ nhiệm bà Hà Thị Thanh Hương, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp
và Môi trường kiêm nhiệm chức vụ Giám đốc Quỹ Bảo vệ môi trường tỉnh.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn và chế độ chính sách đối với Giám đốc Quỹ
Bảo vệ môi trường tỉnh được thực hiện theo quy định pháp luật và Điều lệ tổ chức
và hoạt động của Quỹ Bảo vệ môi trường tỉnh.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ,
Nông nghiệp và Môi trường, Tài chính, Xây dựng; Hội đồng Quản lý Quỹ Bảo vệ
môi trường tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan liên quan và bà Hà Thị Thanh Hương chịu
trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thường trực Tỉnh ủy;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Quỹ BVMT tỉnh;
- Lưu: VT, C1.

CHỦ TỊCH

Phạm Anh Tuấn

247 16